
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 4. června 2019 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:30 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 35 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení  
2. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Michala Petra, Ph.D. 
3. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Pavla Koukala, Ph.D.  
4. Schválení nového garanta studijního programu Právo a právní věda 
5. Schválení nového garanta studijního programu Vyšší justiční úředník  
6. Různé  

 
 
1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil děkan doc. JUDr. Mgr. 
Martin Škop, Ph.D. a přivítal její členy. Následně předal slovo proděkanovi pro vědu a výzkum 
panu doc. JUDr. Marku Fryštákovi, Ph.D. Ten vyzval členy Rady, zda nemají připomínku 
k programu. Nikdo ze členů Vědecké rady nevyjádřil připomínku či požadavek změny 
v programu.  
 
 
2. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Michala Petra, Ph.D. 

Doc. Fryšták předal v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity slovo prof. JUDr. Vladimírovi Týčovi, CSc., předsedovi habilitační komise 
JUDr. Michala Petra, Ph.D., s žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a jejích závěrech 
v habilitačním řízení uchazeče. Prof. Týč seznámil členy Vědecké rady s činností komise a 
posudky oponentů.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Členové  prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
   doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. 
   JUDr. Robert Neruda, Ph.D.   
   doc. JUDr. Katarína Kalesná, CSc.  
       



2 

 

Komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce: 
 
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., 
JUDr. David Raus, Ph.D.   
doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D.   
 
Oponenti zhodnotili úroveň práce s konstatováním, že splňuje standardně kladené požadavky. 
Dne 30. května 2019 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na předložení 
doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče 
docentem v oboru Právo Evropské unie.  
 
Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu předsedy komise a následovala diskuze.  
 
 
3. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Pavla Koukala, Ph.D.  

Doc. Fryšták předal i v tomto případě v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity slovo prof. JUDr. Janu Hurdíkovi, DrSc., předsedovi habilitační 
komise JUDr. Pavla Koukala, Ph.D. s žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a jejích 
závěrech v habilitačním řízení uchazeče. Prof. Hurdík seznámil členy Vědecké rady s činností 
komise a posudky oponentů.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Členové  prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
   prof. JUDr. Martin Boháček, CSc. 
   doc. JUDr. Monika Jurčová, PhD. 
   JUDr. Jiří Spáčil, CSc. 
       
Komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce: 
 
prof. Markéta Trimble  
prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  
prof. JUDr. Jiří Srstka 
 
Oponenti zhodnotili úroveň práce s konstatováním, že splňuje standardně kladené požadavky. 
Dne 7. května 2019 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na předložení 
doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče 
docentem v oboru  Občanské právo.  
 
Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu předsedy komise a následovala diskuze.  
 
 
4. Schválení nového garanta studijního programu Právo a právní věda 

 



3 

 

Doc. Fryšták představil Vědecké radě návrh na jmenování nového garanta studijního programu 
Právo a právní věda. Následovala diskuze. Během diskuze doc. Škop vyjádřil poděkování 
předchozí garantce prof. Kalvodové za její práci. Také zdůraznil, že osoba doc. Mrkývky je pro 
něj zárukou dalšího kvalitního rozvoje programu.  
 
Vědecká rada svými hlasy schválila návrh děkana fakulty na jmenování nového garanta 
studijního programu Právo a právní věda doc. JUDr. Petra Mrkývku, Ph.D. (34 členů pro, žádný 
člen nebyl proti a jeden se zdržel hlasování). 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
5. Schválení nového garanta studijního programu Vyšší justiční úředník 

Doc. Fryšták seznámil Radu s návrhem na jmenování nového garanta studijního programu 
Vyšší justiční úředník. Poté následovala diskuze, při níž doc. Škop vyjádřil důvody k tomuto 
kroku.   
 
Vědecká rada svými hlasy schválila návrh děkana fakulty na jmenování nového garanta 
studijního programu Vyšší justiční úředník JUDr. Evu Dobrovolnou, Ph.D., LL.M.. (35 členů pro, 
žádný člen nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování). 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 
6. Různé 
 
Návrh děkana Právnické fakulty MU na jmenování člena zkušebních komisí pro státní 
závěrečné zkoušky a pro účast při obhajobách bakalářských a diplomových prací 
 
Na základě žádosti paní doc. JUDr. Soni Skulové, Ph.D., vedoucí katedry správní vědy a 
správního 
práva, byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování JUDr. Davida Hejče, Ph.D. členem ve 
zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v magisterském a navazujícím 
magisterském studiu a dále členem pro obhajoby bakalářských a diplomových prací. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (35 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný 
se nezdržel hlasování). 
 
 
Doplnění komise pro státní rigorózní zkoušku 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, 
oboru Pracovní právo byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování nových členů  komise 
pro státní rigorózní zkoušku – JUDr. Jan Horecký, Ph.D. (interní člen), JUDr. Jaroslav Stránský, 
Ph.D. (interní člen) a JUDr. et PaedDr. Jana Lindová, Ph.D. (externí člen). V současnosti má 
komise 6 členů (členů může být 5 až 9).  
 



4 

 

Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (35 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný 
se nezdržel hlasování). 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
 
Doc. Fryšták v závěru otevřel diskuzi. Během ní vystoupil prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. a 
informoval členy Rady, že Vědecká rada Masarykovy univerzity schválila výjimku z povinnosti 
předložit habilitační práci v cizím jazyce i pro obor Finanční právo. Doc. Škop poděkoval prof. 
Bejčkovi, bez kterého by tento úspěch nebyl možný. Dále podal informaci, že univerzitní Rada 
schválila návrh na akreditace kvalifikačních řízení v oboru Občanské právo.  
 
Doc. Fryšták informoval, že následující zasedání Vědecké rady PrF MU se bude konat 1. října, 
5. listopadu a 3. prosince 2019, vždy od 14:00. Vyšší počet zasedání je dán vysokým počtem 
probíhajících habilitačních řízení.  
 
V samotném závěru doc. Škop poděkoval všem za jejich přítomnost a za přízeň, kterou takto 
fakultě projevují.  
 
 
 
 
 V Brně dne 18. června 2019                
 
 
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  
 
 

                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



5 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh na jmenování garanta studijního programu Právo a právní věda 
3. Návrh na jmenování garanta studijního programu Vyšší justiční úředník 
4. Podklady k bodu Různé 

 


